Cæterum Abrahamus initio nomen Abrami ha-
 bebat, ut sacris est in Litteris, inditum sibi ma-
 tris quadam præsentatione, ceu credi par est, quod
 Euphratem trajecturus ac in Palæstinam migraturus
 esset. Cum acciperet divina promissa, natus
 erat annos 75. Ismaelum anno ætatis 86 procrea-
 vit. Cum annum 99 ageret, apparuit ei Deus, et his
 verbis usus est: «Ego sum Deus ille tuus.» Quo
 factojustus hic vir et omnibus instar regulæ cujus-
 dam propositus circumciditur. Ac justorum quidem
 hominum, qui alicubi sunt per urbes, libertatem
 nobis Dei prolixam mansuetudinem parere, licet ex
 hac ipsa de Sodomis historia cognoscas. «Si decem,
 inquit Deus, justos homines reperero, hæc oppidum
 non evertam.» Sæpenumero etiam propter illorum

²⁶ Deut. vi, 13. ²⁷ Gen. xviii, 1. ²⁸ Gen. xviii, 32.

virtutem, qui jam vita functi sunt, vel ex mera sua tolerantia vivos secura sua complectitur, ut cum ait: « Propugnabo hanc urbem propter me ac propter ministrum meum Davidem²⁶. »

Quo autem pacto fidelis appellatur Abrahamus, qui tamen Deo dixit: « Unde cognoscam futurum ut terram hanc possideam? » Nimirum Palaestinam. Vox istaec unde non diffidentis est, sed modum quo possessionem aditurus esset cognoscere gestientis. Nam id temporis vel sexcentæ nationes Palaestinam inhabitabant. Propterea post sacrificium Deus inquit: « Omnino scito posteros tuos futuros esse peregrinos in terra extraneorum, qui annis 400 graviter afficturi¹³⁵ sint. Quarto autem sæculo huc redibunt: nondum enim ad summum pervenit Amorrhæorum improbitas. » Nondum, inquit, extremum interitum flagitiis suis promeruerunt, et erant præterea quidam inter ipsos religiosi, quoadmodum colligi de Melchisedeci et Abimelechi exemplis potest. Ac de his quidem in hunc modum dictum esto.

Melchisedecus autem, licet in sacris Litteris patre matreque carere dicatur, generis tamen ortum habuit a Sido Ægypti filio qui Sidonem condidit; cumque oppidum in monte Sione Salemam exstruxisset ac 13 ibidem annis regnum tenuisset, et justus et virgo decessit. Salema vero est celebris

²⁶ IV Reg. xi, 6.

(26) Post καὶ περὶ μὲν τούτων οὕτως, in codice Claromontano multa de Loto inseruntur, quæ in aliis desiderantur, et in versione Leuclavii; hæc autem sunt ejusmodi: « Ὁ δὲ Ἀβραὰμ μετὰ τῆς Σάρρας ἐγέννησε τὸν Ἰσαὰκ, καὶ μετὰ τῆς Ἄγαρ τὸν Ἰσμαὴλ, ὁ δὲ Ἰσαὰκ μετὰ τῆς Ῥεβέκκας τὸν Ἠσαὺ καὶ τὸν Ἰακώβ, ὃς διὰ τοῦ Ἠσαὺ τὴν ἀπειλήν μετῴκησε πρὸς τὸν Ἀδάμ τὸν πρὸς μητρίαν αὐτοῦ θεῖον, οὐ καὶ τὰς θυγατέρας τὴν Λεῖαν καὶ τὴν Ῥαχὴλ ἔλαβεν εἰς γυναῖκας. Οὗτος οὖν ὁ Ἰακώβ ἐγέννησε τοὺς δώδεκα πατριάρχας, ἦτοι τὰς δώδεκα φυλάς τοῦ Ἰσραὴλ.